



UTBILDNINGSVETENSKAPLIGA FAKULTETSKANSLIET

LEDIGKUNGÖRELSE

Dnr PA 2024/4573

2024-12-12

Cecilia Ferm Almqvist

Michael Hansen

Antagning till forskarskolan vid Centrum för utbildningsvetenskap och lärarforskning (CUL)

Göteborgs universitet öppnar nu för antagning till utbildning på forskarnivå för dig med lärarexamen. Utbildningen sker inom ramen för forskarskolan CUL i samverkan med Humanistiska, Konstnärliga, Naturvetenskapliga, Samhällsvetenskapliga samt Utbildningsvetenskapliga fakulteterna. Det är två typer av antagning som är aktuella, där båda innebär att en extern arbetsgivare (s.k. samverkanspart) finansierar lönekostnader under studietiden.

Den ena antagningen gäller fyra till sex samverkansplatser i nedanstående ämnen där CUL står för utbildningskostnader men där samverkansparten står för doktorandens lönekostnader.

Den andra antagningen gäller samverkansplatser i nedanstående där samverkansparten står för såväl utbildningskostnader som lönekostnader under hela utbildningen. Exempel på utbildningskostnader är ersättning till handledare, kostnader för kurser och konferensdeltagande.

Följande ämnen är möjliga att söka:

- Barn- och ungdomsvetenskap
- Estetiska uttrycksformer med inriktning mot utbildningsvetenskap
- Humaniora med inriktning mot utbildningsvetenskap
- Idrottsvetenskap
- Informationsteknologi och lärande
- Kostvetenskap
- Matematik eller naturvetenskap med inriktning mot utbildningsvetenskap
- Pedagogiskt arbete
- Samhällsvetenskap med utbildningsvetenskaplig inriktning
- Ämnesdidaktik med inriktningar

Observera att det för samtliga samverkansplatser gäller att arbetsgivaren (till exempel skolhuvudman eller högskola) står för lönen och att den forskarstuderande därmed har kvar sin anställning under utbildningstiden. För ansökan till samverkansplatserna måste intyg från arbetsgivaren om finansiering under hela utbildningstiden bifogas ansökan. Ansökningar utan intyg om finansiering bedöms inte. Vid antagning med extern finansiering upprättas sedan ett avtal mellan institutionen där utbildningen bedrivs, arbetsgivaren samt doktoranden.

Behörighet och bedömning

Till utbildning på forskarnivå får endast så många doktorander antas som kan erbjudas handledning och godtagbara studievillkor i övrigt och som har studiefinansiering (HF 7 kap. 34 §). Institutionen avgör om den har tillräckligt med resurser och om det finns tillgängliga handledare för att kunna anta till utbildning på forskarnivå. Med godtagbara studievillkor menas att arbetsplats tillhandahålls och att doktoranden ges de arbetsvillkor och den utrustning som krävs för utbildningen.

Observera att det i denna utlysning finns **begränsningar gällande vilka institutioner som tar emot CUL-doktorander** inom vissa ämnen och inriktningar. Information om detta finns i bilaga 1.

Behörig att antas genom CUL:s forskarskola är den som uppfyller dels villkor för grundläggande behörighet, dels villkor för särskild behörighet (se vidare respektive ämnes Allmänna studieplan) och som har lärarexamen. Studieplaner finns på: <https://www.gu.se/utbildningsvetenskap-lararforskning/forskarskolan-cul/tio-amnen-pa-forskarniva>

Ansökan bedöms i relation till det sökta ämnet. Hänsyn tas då till sökandes förmåga att:

1. presentera relevanta och intressanta frågor
2. specificera en avgränsad forskningsfråga inom det valda problemområdet
3. beskriva hur och på vilken vetenskaplig grund forskningen ska genomföras
4. argumentera för relevans relativt utbildningsvetenskaplig forskning
5. motivera forskningsområdets relevans för pedagogisk yrkesverksamhet och lärarutbildning
6. formulera en tidsplan för ett doktorandprojekt

Bedömningsprocess och antagning

Forskarskolan CUL ingår numera i den nya samverkansorganisationen CULF, som även omfattar regeringsuppdraget Utveckling, Lärande, Forskning (ULF). Ansökningar bedöms och prioriteras i två steg: En första bedömning och prioritering sker vid den fakultet där forskarutbildningsämnet finns. Därefter granskar CULF:s beredningskommitté fakulteternas förslag och bedömningsprocess ur ett utbildningsvetenskapligt perspektiv och med avseende på institutionernas förutsättningar att ge en bra miljö för den sökande. Antagning görs sedan dels via ett antagningsbeslut till respektive forskarutbildningsämne vid den institution där doktoranden placeras, dels via ett beslut om finansiering genom CUL:s forskarskola som fattas av Utbildningsvetenskapliga fakulteten vid Göteborgs universitet. **Besked lämnas till sökande i maj 2025.**

Ansökan och anvisningar

Ansökan till forskarskolan görs elektroniskt fr.o.m. 2024-11-01 på forskarskolans webbplats <https://www.gu.se/utbildningsvetenskap-lararforskning/forskarskolan-cul/ansokan-och-antagning>. På webbplatsen finns anvisningar om ansökan och vilka handlingar som krävs.

Ansökan ska vara inkommen elektroniskt senast 2025-01-31

Forskarskolan CUL anordnar informationsträffar kring utformningen av ansökan, med möjlighet att diskutera idéer med representanter för fakulteter och huvudmän samt verksamma eller tidigare CUL-doktorander. En första informationsträff är planerad till 2024-11-04 (på Zoom), en andra träff är planerad till 2024-12-02 (på Pedagogen). Mer information annonseras på forskarskolans webbplats.

Forskarutbildningen startar hösten 2025, under förutsättning att erforderliga beslut fattas.

Frågor angående utlysningen besvaras av Cecilia Ferm, CULF:s vetenskapliga ledare, 031-786 2106 cecilia.ferm.almqvist@gu.se, eller CULF:s handläggare Michael Hansen, michael.hansen@gu.se

Fackliga företrädare: Peter Brandt, OFR-S, tfn 031-786 1169, Maria Ahlstedt, SACO, tfn 031- 86 60 69.

Viktiga begränsningar gällande samverkansplatserna

Ett villkor för att söka de utlysta samverkansplatserna är att doktoranden har hela eller delar av forskarutbildningen finansierad av en extern arbetsgivare, t.ex. kommun, skolhuvudman eller högskola/universitet. För dessa platser måste den sökande bifoga ett intyg om sådan finansiering för hela utbildningstiden till sin ansökan. Ansökningar utan intyg bedöms inte. Vid antagning med extern finansiering upprättas sedan ett avtal mellan institutionen där forskarutbildningen bedrivs, arbetsgivaren och doktoranden.

En doktorand som antas till ett forskarutbildningsämne, oavsett finansieringsform, kommer att ha sin placering vid någon institution vid den fakultet där ämnet ges på forskarnivå. I årets utlysning finns följande viktiga begränsningar gällande vilka institutioner som tar emot doktorander med finansiering från extern arbetsgivare i olika ämnen och inriktningar.

- För ämnet Barn- och ungdomsvetenskap är placering möjlig vid Institutionen för pedagogik, kommunikation och lärande under förutsättning att CUL och extern arbetsgivare kan upprätta ett finansieringsavtal alternativt att externa arbetsgivare finansierar hela doktorandens forskarutbildning, såväl utbildnings- som lönekostnader.
- För ämnet Estetiska uttrycksformer med inriktning mot utbildningsvetenskap är placering möjlig vid Högskolan för scen och musik (HSM) och vid HDK-Valand under förutsättning att CUL och extern arbetsgivare kan upprätta ett finansieringsavtal alternativt att externa arbetsgivare finansierar hela doktorandens forskarutbildning, såväl utbildnings- som lönekostnader. Sökbart ämne är Estetiska uttrycksformer med inriktning utbildningsvetenskap mot en av dessa specialiseringar: teater/dans/musik/estetik (HSM) och estetik/slöjd/bild (HDK-Valand).
- För ämnet Humaniora med inriktning mot utbildningsvetenskap är placering möjlig vid Institutionen för litteratur, idéhistoria och religion, Institutionen för filosofi, lingvistik och vetenskapsteori samt Institutionen för språk och litteraturer, under förutsättning att CUL och extern arbetsgivare kan upprätta ett finansieringsavtal alternativt att externa arbetsgivare finansierar hela doktorandens forskarutbildning, såväl utbildnings- som lönekostnader.
- För ämnet Informationsteknologi och lärande är placering möjlig vid Naturvetenskapliga fakulteten under förutsättning att CUL och extern arbetsgivare kan upprätta ett finansieringsavtal alternativt att externa arbetsgivare finansierar hela doktorandens forskarutbildning, såväl utbildnings- som lönekostnader .
- För ämnena Kostvetenskap och Idrottsvetenskap är placering möjlig vid Institutionen för kost- och idrottsvetenskap under förutsättning att CUL och extern arbetsgivare kan upprätta ett finansieringsavtal alternativt att externa arbetsgivare finansierar hela doktorandens forskarutbildning, såväl utbildnings- som lönekostnader. I ämnet Idrottsvetenskap prioriteras ämnesinriktning Idrott och hälsa. I ämnet Kostvetenskap prioriteras ämnesinriktningen hem- och konsumentkunskap.
- För ämnena Matematik med inriktning mot utbildningsvetenskap och Naturvetenskap med inriktning mot utbildningsvetenskap är placering möjlig vid Institutionen för matematiska vetenskaper och Institutionen för fysik under förutsättning att CUL och extern arbetsgivare kan upprätta ett finansieringsavtal. Under förutsättning att extern arbetsgivare finansierar hela doktorandens forskarutbildning, såväl utbildnings- som lönekostnader, är placering möjlig vid

Institutionen för matematiska vetenskaper, Institutionen för fysik och vid Institutionen för biologi och miljövetenskap .

- För ämnet Pedagogiskt arbete är placering möjlig vid Institutionen för didaktik och pedagogisk profession samt Institutionen för pedagogik och specialpedagogik under förutsättning att CUL och extern arbetsgivare kan upprätta ett finansieringsavtal alternativt att externa arbetsgivare finansierar hela doktorandens forskarutbildning, såväl utbildnings- som lönekostnader.
- För ämnet Samhällsvetenskap med utbildningsvetenskaplig inriktning är placering möjlig vid Institutionen för globala studier, Institutionen för sociologi och arbetsvetenskap, Förvaltningshögskolan och Institutionen för journalistik, medier och kommunikation under förutsättning att CUL och extern arbetsgivare kan upprätta ett finansieringsavtal alternativt att externa arbetsgivare finansierar hela doktorandens forskarutbildning, såväl utbildnings- som lönekostnader.
- För ämnet Ämnesdidaktik med inriktningar är placering möjlig vid Institutionen för didaktik och pedagogisk profession samt Institutionen för pedagogik och specialpedagogik under förutsättning att CUL och extern arbetsgivare kan upprätta ett finansieringsavtal alternativt att externa arbetsgivare finansierar hela doktorandens forskarutbildning, såväl utbildnings- som lönekostnader.